
BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số: 978/QĐ-BNN-TCCB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 4 tháng 5 năm 2013

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Kế hoạch triển khai xác định và xây dựng chỉ sổ theo dõi, đánh giá

cải cách hành chính của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

______________________________

 BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03/01/2008 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn; Nghị định số 75/2009/NĐ-CP ngày 10/9/2009 của Chính phủ sửa đổi Điều

3 Nghị định số 01/2008/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 1294/QĐ-BNV ngày 03/12/2012 của Bộ Nội vụ phê duyệt Đề

án “Xác định Chỉ số cải cách hành chính của các bộ, cơ quan ngang bộ, Ủy ban

nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương”

Căn cứ Quyết định số 152/QĐ-BNV ngày 26/02/2013 của Bộ Nội vụ ban hành Kế

hoạch triển khai xác định Chỉ số CCHC năm 2012 của các bộ, cơ quan ngang bộ, Ủy

ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Căn cứ Chương trình cải cách hành chính của Bộ giai đoạn 2011-2020 và Kế hoạch

cải cách hành chính giai đoạn 2011-2015 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch triển khai xác định và xây

dựng Chỉ số theo dõi, đánh giá cải cách hành chính của Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D30552


Điều 2. Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Bộ căn cứ Kế hoạch này của Bộ, tổ chức

triển khai thực hiện các nội dung công việc theo kế hoạch đề ra.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Thủ trưởng các đơn vị

thuộc Bộ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)

 

Vũ Văn Tám

KẾ HOẠCH

Triển khai xác định và xây dựng chỉ số theo dõi, đánh giá cải cách hành chính

của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

(Kèm theo Quyết định số 978/QĐ-BNN-TCCB ngày 04/5/2013 của Bộ trưởng Bộ

Nông nghiệp và PTNT)

____________________________________________

STT Nội dung công việc
Thời gian

hoàn thành

Chủ trì thực

hiện

Phối hợp

thực hiện

1.

Thành lập Tổ công tác triển

khai xây dựng Chỉ số theo

dõi, đánh giá Cải cách hành

chính của Bộ thực hiện đánh

giá tại các đơn vị thuộc Bộ

(gọi tắt là Tổ công tác PAR

Index)

Trước

22/4/2013

Vụ TCCB

(Văn phòng

Thường trực

CCHC)

Các đơn vị

thuộc Bộ

2. Lập kế hoạch triển khai, xây

dựng Chỉ số theo dõi, đánh

Trước

30/4/2013

Thường trực

Tổ công tác

Các thành

viên Tổ công



giá Cải cách hành chính của

Bộ thực hiện đánh giá tại các

đơn vị thuộc Bộ

PAR Index tác PAR Index

3.

Tổ chức đánh giá và tự đánh

giá kết quả thực hiện CCHC

năm 2012 của Bộ (theo

1294/QĐ- BNV): Thu thập

thông tin, tài liệu và số liệu

thống kê

Trước

12/5/2013

Tổ công tác

PAR Index

- Vụ TCCB

(Văn phòng

TT CCHC)

- Các đơn vị

thuộc Bộ

4.

Tổng hợp thông tin và xử lý

số liệu thu được để xây dựng

báo cáo kết quả thực hiện

CCHC năm 2012 của Bộ: Đề

xuất kiến nghị về Chỉ sổ

CCHC (nếu có)/ họp thảo

luận, xin ý kiến góp ý vào Dự

thảo Báo cáo

Trước

18/5/2013

Tổ công tác

PAR Index

- Vụ TCCB

(Văn phòng

TT CCHC)

- Các đơn vị

thuộc Bộ

5.
Hoàn thiện báo cáo kết quả

báo cáo Bộ để gửi Bộ Nội Vụ

Trước

21/5/2013

Tổ công tác

PAR Index

Vụ TCCB

(Văn phòng

TT CCHC)

6.

Phối hợp với Bộ Nội vụ thực

hiện điều tra xã hội học một

số Chỉ số theo dõi, đánh giá

Cải cách hành chính tại Bộ

Tháng 4,

5/2013

Chuyên gia

Bộ Nội vụ

- Thường trực

và các thành

viên Tổ công

tác PAR Index

7. Xây dựng Dự thảo Chỉ số

theo dõi, đánh giá Cải cách

hành chính của Bộ thực hiện

Trước

30/7/2013

Thường trực

Tổ công tác

PAR Index

Các thành

viên Tổ công

tác PAR Index


